
نماینده مردم بافق در مجلس شورای ‌
اسلامی:

کاخ‌ها را روی کوخ‌های مردم 
ساخته‌اند

نماینده مردم بافق در مجلس شورای اسلامی 
با بیان اینکه دشمنان قسم خورده ما به ویژه 
آمریکا به کمتر از اختلافات قومی، جنگ داخلی 
و نابودی امکانات دفاعی و نظامی ما راضی 
نیستند، تاکید کرد: باید طوری با وحدت عمل 
کنیم که دشمن به اهداف شوم خود نرسد. 
محمدرضا صباغیان در نطق میان دستور خود 
در جلسه علنی سه شنبه با تبریک روز مجلس، 
بیان کرد: همه ما چه موافق، مخالف و منتقد در 
شرایط بحرانی باید نگاهمان به اشارات و دست 
رهبری باشد، والّ ضرر خواهیم کرد. بدانیم 
دشمنان قسم خورده ما به ویژه آمریکا به کمتر 
از اختلافات قومی، جنگ داخلی، تجزیه ایران و 
سرانجام نابودی امکانات دفاعی و نظامی ما راضی 

نخواهند بود.
وی در ادامه ضمن تشکر از تلاش‌های نیروی 
انتظامی گفت: نباید با یک اتفاق همه زحمات 
نادیده گرفته شود، ضمن اینکه رعایت حقوق 
شهروندی برای همه الزام آور است؛ چه نیروی 
انتظامی، چه موافق و مخالف، اما باید بپذیریم 
بخشی از اعتراضات و مخالفت‌ها ریشه در 

مشکلات اقتصادی و گرانی دارد.
نماینده مردم بافق در مجلس شورای اسلامی 
افزود: با نگاهی به قیمت کالاهای اساسی و اجاره 
خانه، شاهد هستیم که مثلًا امسال برای خانه 
۸۵ متری باید ۱۲ میلیون اجاره و ۲۰۰ میلیون 
تومان پول پیش داد. سال گذشته این مبلغ ۵ 
میلیون تومان بوده است. فاصله طبقاتی در حال 
از بین بردن جامعه است. می‌بینیم که هزینه‌های 
سگ خانگی برخی چقدر است، اگر صبح به 
میدان شوش و اطراف آن بروید می‌بینید که چه 
انسان‌ها و زنان و دخترانی در خیابان افتاده‌اند. 
بنیانگذاران انقلاب نمی‌خواستند این وضعیت 
را ببینند. صباغیان ریشه بخشی از مشکلات را 
در اختلاس‌ها دانست و گفت: امروز آقای اژه‌ای 
گفتند اختلاس ۹۲ هزار میلیارد نبوده که از 
ایشان می‌خواهم شفاف به مردم بگویند چقدر 
بوده است. وقتی به مردم نمی‌گوییم مشکل ایجاد 
می‌شود و ناراضی هستند. داماد وزیر، وزیر، دختر 
وزیر، برادر رئیس جمهور چه وضعیتی داشتند؟ 
وی افزود: برخی موارد مانند بنزین و مرگ یک 
نفر که همه ما ناراحت شدیم بهانه می‌شود. 
دستگاه‌های نظارتی ما ضعیف عمل می‌کنند 
و اگر این وضعیت را اصلاح نکنیم ادامه خواهد 
یافت و وضع بدتر خواهد شد. عضو کمیسیون 
امور داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای 
اسلامی گفت: اشتباه نکنیم؛ سلبریتی سرمایه 
دار نمی‌تواند با یک توئیت جوانان و دانشجویان 
را به خیابان بیاورد. کسانی که کاخ ساختند 
روی کوخ مردم بوده‌اند. همچنین چند خبرنگار 
خودفروخته نمی‌توانند مردم را در خیابان و 
دانشگاه بیاورند که تجمع کنند.صباغیان با بیان 
اینکه حجاب جزو خون و پوست مردم ما است، 
گفت: ولی برخی از این بی حجابی‌ها اعتراض به 
مسئولان، مجلس، قوه قضائیه و مجریه است. وی 
در ادامه خطاب به منتقدان اظهار کرد: حواسمان 
باشد مشکل وجود دارد و نقد نیز هست، اما 
دشمنی در کمین است که اگر موفق شود به شما 
هم رحم نخواهد کرد. عضو مجمع نمایندگان 
استان یزد با بیان اینکه چند نکته نیز به خودم 
و صاحبان قدرت امروز می گویم، عنوان کرد: 
کسی که قدرت گرفت می‌خواهد مسلط باشد و 
منتقد برای او پذیرش ندارد و انتقاد برای او تلخ 

			   است.
منبع: ایسنا

فعالان زن افغان مخفیانه شبکه‌هایی 
حمایتی را برای زنان به حاشیه رانده شده 
در افغانستان تحت حکومت طالبان ایجاد 
می‌کنند. »شمایل ناصری« ماه‌هاست که 
برای فرار از دستگیری توسط طالبان خانه 
به خانه می‌رود و جایش را تغییر می‌دهد. 
جرم او بلند کردن صدایش برای محافظت 
از زنان افغان از زمان روی کار آمدن طالبان 
در ماه آگوست ۲۰۲۱ میلادی به این سو 
بوده است زنانی که از آن زمان به شکل 

فزاینده‌ای به حاشیه رانده شده‌اند.
به گزارش فرارو به نقل از الجزیره، ناصری 
می‌گوید: »طالبان دو بار برای دستگیری 
من تلاش کردند، اما موفق نشدند«. او در 
تماسی تلفنی از مکانی نامعلوم در کابل به 
خبرنگار »الجزیره« گفت: »من پنهان شدم 
و تلفن‌ام را خاموش کردم و آنان نتوانستند 

مرا پیدا کنند«.
طالبان زمانی که به قدرت رسیدند 
وعده حقوق زنان و آزادی بیان را دادند. 
با این وجود، حاکمان جدید افغانستان 
از تحقق وعده‌های خود عقب نشینی 
کردند و محدودیت‌هایی را بر جنبش 
زنان اعمال کردند. طالبان مقررات سخت 
گیرانه‌ای را برای پوشش زنان احیا کردند 
و دبیرستان‌های دخترانه را تعطیل نمودند 
اقداماتی که یادآور خاطرات دوران حکومت 
سرکوبگرانه آنان در دهه ۱۹۹۰ میلادی 
است. طالبان ساختارهای مهم حمایتی 
مانند وزارت امور زنان را منحل کرده و 
سازمان‌های کلیدی فعال در حمایت از 
زنان آسیب‌پذیر افغان را نیز تعطیل 
کرده‌اند. ناصری علیرغم تهدیدهایی که 
برای امنیت‌اش وجود دارد به تلاش خود 
ادامه می‌دهد. او می‌گوید: »این تهدیدات 
من را متوقف نمی‌کند و به راه خود ادامه 
خواهم داد«. علیرغم آن که اعتراضات 
خیابانی به رهبری زنان در افغانستان توجه 
افکار عمومی بین المللی را به خود جلب 
کرده است در پشت صحنه فعالان زن 
به طور پیوسته در حال ایجاد شبکه‌های 
حمایتی برای زنان به حاشیه رانده، ایجاد 
سازمان‌های مردمی، ثبت موارد خشونت 
مبتنی بر جنسیت و ایجاد اماکن و فضاهای 
امن برای زنان در بخش‌های مختلف 

افغانستان بوده‌اند.

زنان مدافع حقوق زن در افغانستان به آرامی 
در جهت سازماندهی خود در افغانستان گام 
بر می‌دارند، اما این تلاش از نظر وسعت و 
جغرافیا محدود است و به گفته کارشناسان 
هنوز قادر به پر کردن شکاف عظیم در 
خدمات زنان در کشور نیست. دنیا یک 
هماهنگ کننده سازمان غیردولتی محلی 
در کابل می‌گوید: »ما نمی‌توانیم به سادگی 
تسلیم شویم. ما دست کم سعی می‌کنم با 

ریسک کردن کاری انجام دهیم«.
بر اساس گزارش سازمان ملل، تسلط 
طالبان بر افغانستان منجر به کاهش ۲۸ 
درصدی اشتغال زنان در آن کشور شده و 
به گفته عفو بین الملل و سایر سازمان‌های 
حقوق بشری از زمان بازگشت طالبان 
به قدرت سایر اشکال خشونت مبتنی بر 

جنسیت به شدت افزایش یافته است.
سازمانی که دنیا در آن مشغول به فعالیت 
است شبکه‌ای مردمی را در ۲۰ ولایت 
از ۳۴ ولایت افغانستان ایجاد کرده بود 
که ارزش‌های دموکراتیک، حقوق زنان و 
راه حل‌هایی برای رفع خشونت مبتنی بر 

جنسیت را در دهه گذشته ترویج می‌کرد. با 
این وجود، در طول یک سال گذشته دفاتر 
آن گروه بسته شد و بسیاری از اعضای آن از 
کشور گریختند و به گفته دنیا چندین فعال 
که سازمان غیردولتی او به طور موقت با آنان 
همکاری داشت چندین ماه در بازداشت به 
سر می‌بردند اگرچه از آن زمان به این سو 

آزاد شده‌اند.
با خروج بسیاری از کمک کنندگان بین 
المللی از افغانستان و با توجه به این که 
تحریم‌های ایالات متحده علیه دولت 
طالبان تلاش‌ها برای ارائه کمک‌های بشر 
دوستانه را با مشکل مواجه ساخت بسیاری 
از سازمان‌های غیردولتی خارجی نیز به 
فعالیت خود در افغانستان پایان دادند و 
حتی در برخی از موارد گزارش شده که 
کارکنان خود را نیز در افغانستان باقی 
گذاشتند و با خود از آن کشور خارج نکردند.
با این وجود، زنان افغان در داخل و خارج 
از کشور برای پر کردن این شکاف به 
میدان آمده‌اند. در دسامبر ۲۰۲۱ میلادی 
سازمان غیردولتی دنیا پس از مذاکره با 

مقام‌های طالبان توانست در ۱۴ ولایت 
فعالیت خود را آغاز کند. »نرگس نهان« 
سرپرست سابق وزارت معادن افغانستان 
می‌گوید: »طالبان گفتند خب، تا زمانی 
که جلساتی علیه اسام برگزار نمی‌کنید 
و تا زمانی مردم را علیه ما بسیج نمی‌کنید 
به فعالیت خود ادامه دهید«. او اکنون در 
کانادا به سر می‌برد و به عنوان پژوهشگر 
 Voice ارشد برای سازمان غیر دولتی
فعالیت می‌کند. در میان ابتکار عمل‌های 
دیگر، نهان به ارتباط مجدد فعالان زن در 
سازمان‌هایی مانند سازمان دنیا با کمک 
کنندگان بین المللی کمک کرده است. به 
گفته دنیا سازمان دهندگان توانسته‌اند این 
کار را تا حدی با چارچوب‌بندی تلاش‌های 
خود در قالب اصطلاحات اسامی انجام 
دهند که آنان را برای طالبان قابل قبول‌تر 
نشان می‌دهد. با این وجود، آنان با پنهان 
کردن برخی از فعالیت های‌شان که احتمالاً 
طالبان تحمل پذیرش آن را ندارد به 

اقدامات خود ادامه می‌دهند.
طالبان حقوق زنان را در چارچوب قوانین 

اسامی تضمین کرده و در ابتدا وعده 
داده بود که زنان از حق تحصیل و اشتغال 
برخوردار خواهند بود. با این وجود، آن گروه 
بعداً اقدامات خود علیه زنان را بر اساس 
تفسیر خاصی که از شریعت اسلامی دارد 

توجیه کرد.
یکی از تلاش‌های بسیار حساس سازمان 
غیر دولتی دنیا در ولایت پکتیا در شرق 
افغانستان بوده است که اعضای آن گروه از 
ماه جولای به طور مخفیانه موارد خشونت 
مبتنی بر جنسیت را ثبت کرده‌اند. دنیا 
می‌گوید مقام‌های محلی از ماهیت واقعی 
کار آن سازمان بی‌اطلاع هستند و معتقدند 
که آنجا یک مرکز مشاوره عمومی است. 
او درباره فضا و شرایط پکتیا می‌گوید: 
»اکثر فعالیت‌هایی که ما انجام می‌دهیم 
از دید دولت پنهان هستند. ما به آنان اجازه 
نمی‌دهیم از محتوای دقیق فعالیت‌هایی که 

انجام می‌دهیم مطلع شوند«.
سازمان‌ها در مناطق دیگر افغانستان 
مانند هرات در غرب آن کشور نیز از طریق 
ظرفیت‌سازی و تلاش‌های مداوم آگاهی 
بخشی عمومی در میان زنان محلی را انجام 
می‌دهند. آرزو یکی از فعالان که ریاست 
شبکه‌ای از رهبران زن در هرات را بر عهده 
دارد و هم چنین در پروژه آموزش ۱۵۰ 
دختر مشارکت داشته می‌گوید: »علیرغم 
مشکلات امنیتی من هنوز در صحنه حضور 
دارم و به کار خود ادامه می‌دهم. من باید 
نمادی برای دیگران باشم. داشتن یک 
درد مشترک ما را به یکدیگر نزدیک‌تر 
می‌سازد«. در اوایل ماه جاری، وزارت امر 
به معروف و نهی از منکر با متهم کردن 
زنان به نقض قوانین مربوط به تفکیک 
جنسیتی و پوشش آنان را از حضور در 
سالن‌های ورزشی و پارک‌ها منع کرد. با 
این وجود، ناصری و سایر فعالان هم چنان 
با مشکلات مالی مواجه هستند، زیرا 
کمک‌ها و حمایت‌های بین‌المللی به دنبال 
تحریم‌های ایالات متحده پس از بازگشت 
طالبان به قدرت کاهش یافته است. چندین 
سازمان دهنده زن گفتند که علاوه بر مسائل 
امنیتی، آنان مجبور هستند بدون هیچ نوع 
بودجه‌ای برای حمایت از ابتدایی‌ترین ابتکار 
عمل‌ها فعالیت کنند و اغلب مجبور هستند 

تنها در مورد نیازهای اولیه نمایند.
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شبکه مخفی زنان افغانستان

همایش

تلاش مخفیانه زنان برای تغییر افغانستان تحت حاکمیت طالبان ادامه دارد!

معاون حقوقی رئیسی:

دولت از »رفراندوم« استقبال 
می‌کند

معاونت حقوقی رئیس‌جمهور گفت: از همه گروه‌های 
سیاسی، قومی و نژادی، مذهبی و آیینی در کشور 
دفاع می‌کنیم و وظیفه داریم از آحاد مردم دفاع 
کنیم در برابر هیچ ظلمی ساکت نمی‌نشینیم چه 
ظلم در داخل کشور باشد چه در خارج از کشور باشد. 
محمد دهقان »همایش ملی مسئولیت اجرای قانون 
اساسی« ضمن اشاره به سالروز تشکیل بسیج گفت: 
به همه شهدای بسیجی در دفاع مقدس، شهدای 
مدافع حرم، امنیت و سامت احترام می‌گذاریم و 
سر تعظیم برای خانواده‌هایشان فرود می‌آوریم. به 
خانواده‌هایی که در این یکی الی دو ماه اخیر عزیز از 

دست داده‌اند، تسلیت می‌گویم.
معاونت حقوقی رئیس‌جمهور بیان کرد: دشمن از 
جنگ ترکیبی علیه جمهوری اسلامی ایران استفاده 
کرد و از برخی زمینه‌های داخلی هم استفاده کرد. 
دشمن توانست داعش را با خوی وحشی‌گری به 
میدان بیاورد. ترور، شاهچراغ، ایذه، اصفهان و برخی 
شهرها به دست داعش بود. منافقین وسط میدان 
بودند. دشمن از ظرفیت‌های رسانه‌ای خودش 
استفاده کرد برخی افراد داخلی هم گول خوردند و 
ضررهای بسیاری زده شد. وی تاکید کرد: از ابتدای 
انقلاب طبق اصل ۲۷ قانون اساسی تاکید شده است 
که تجمعات و تظاهرات بدون اسلحه صورت گیرد. 
ما معتقدیم باید قانون به روزرسانی شود در همین 
یکسال به همراه نمایندگان مجلس این مسئله را 
پیگیری کردیم که به زودی اتفاق بیفتد. اصل این 
است که قانون اساسی این حق مردم را به رسمیت 
بشناسد. همه مقامات جمهوری اسلامی ایران این 
حق را به رسمیت شناخته‌اند. دهقان ادامه داد: 
دستورالعمل نحوه اجرای قانون اساسی که طبق 
این اصل رئیس‌جمهور مسئول اجرا شدن آن است 
را پیگیری کردیم و که مورد تأیید رئیس‌جمهور قرار 
گرفت. این دستورالعمل نحوه اجرای قانون اساسی 
توسط رئیس‌جمهور است. وی افزود: خانه قانون 
اساسی تصویب شده است و با وزرات‌خانه‌ها در این 
خصوص جلساتی برگزار شد که مشخص شود کدام 
وزارت‌خانه مسئولیت اجرای قانون اساسی را بر عهده 
دارد. همچنین رصد شد کدام وزارت‌خانه قصور 
داشته است و از قصورهای احتمالی جلوگیری شود.
معاونت حقوقی رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: 
بین اعتراضات و اغتشاشات تفاوت قائل هستیم. 
دشمن یک جنگ علیه ما به راه انداخته است. از همه 
گروه‌های سیاسی، قومی و نژادی، مذهبی و آیینی 
در کشور دفاع می‌کنیم و وظیفه داریم از آحاد مردم 
دفاع کنیم در برابر هیچ ظلمی ساکت نمی‌نشینیم 
چه ظلم در داخل کشور باشد چه در خارج از کشور 
باشد. ما مسئول آزادی‌ها و حقوق مردم هستیم. 
محمد دهقان در پاسخ به سؤال خبرنگار ایلنا، درباره 
این‌که در پی حوادث اخیر کشور، بحث برگزاری 
رفراندوم در برخی از مسائل از جمله مسائل اجتماعی 
مطرح شد و از رئیس‌جمهور به عنوان مجری قانون 
اساسی این مطالبه درخواست شد، نظر دولت و 
معاونت حقوقی چیست؟ آیا گزارش و تحقیقی هم 
به دست معاونت حقوقی در خصوص این مطالبات 
و اتفاقات رسیده است، گفت: تمامی موضوعاتی که 
در کشور اتفاق می‌افتد توسط معاونت حقوقی و 
معاونت قانون اساسی رصد می‌شود. موضوعاتی که 
در خصوص طراحی دشمن است به طور جداگانه 
از طریق مرکز حقوق بین المللی پیگیری می‌شود. 
معاونت حقوقی رئیس‌جمهور ادامه داد: برخورد و 
شکایات در مورد اقدامات تروریستی برخی از عوامل 
دشمن در خارج از کشور انجام شده است. کسانی که 
در داخل کشور به جان و مال مردم آسیب زدند تحت 
تعقیب قرار می‌گیرند و مواردی هم که متوجه شویم 
حقوق مردم نقض شده است مورد به مورد پیگیری 
می‌شود با کسی هم تعارف نداریم تا به امروز هم 
پیگیری کردیم و ادامه می‌دهیم. وی خاطرنشان 
کرد: در خصوص مسائل مربوط به اقدامات اساسی، 
مسائل کشور نیاز به یک آرامشی دارد و هر موقع نیاز 
شود موضوعاتی مانند رفراندوم باید توسط دو سوم 
نمایندگان مجلس تصویب شود و اگر این کار را انجام 
دهند، دولت هم استقبال می‌کند. دهقان تاکید کرد: 
در قانون اساسی رفراندوم پیش‌بینی شده است اما 
سازوکاری دارد، رفراندوم مثل قانون‌گذاری عادی 
نیست. قانون اساسی با این مساله سخت‌گیرانه 
برخورد کرده است. برخی از اصول تغییرناپذیرند 
و قابل همه‌پرسی نیستند مثل محتوای مربوط به 
اسلامی بودن نظام. ممکن است کسی دلش بخواهد 
نظام اسلامی نباشد خب دلش بخواهد اما قانون 
اساسی چنین اختیاری به او نداده است.منبع: ایلنا

امنیت مرز‌ها تا تحکیم جایگاه در بغداد و توسعه روابط با تهران؛

محدوده مأموریت السودانی
نسل فردا/  گروه ایران
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»محمد شیاع السودانی« نخست‌وزیر عراق دوشنبه برای سفری دو 
روزه راهی تهران شده است. حضور السودانی در ایران، سومین سفر 
خارجی او بعد از رسیدن به کرسی نخست‌وزیر محسوب می‌شود؛ 
او طی هفته گذشته از اردن و کویت دیدار کرده بود. بنابر اعلام 

منابع خبری عراقی، نخست‌وزیر این کشور بعد از تهران به زودی 
به کشور‌های عربستان سعودی و ترکیه نیز سفر خواهد کرد. با این 
تفاسیر، اکنون این پرسش قابل طرح است که مهم‌ترین اهداف سفر 
السودانی چه هستند و محور‌های اصلی رایزنی‌اش با مقامات ایرانی 

چه خواهد بود؟
نخستین و جدی‌ترین کانون سفر السودانی به تهران در ارتباط با 
امنیت مرز‌ها و حضور گروهک‌های کردی در اقلیم کردستان است. 

در چند وقت اخیر حملات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به مقر 
گروهک‌ها در اقلیم کردستان، کانون توجهات را به خود جلب کرده 
است. حتی این موضوع به پرونده اصلی مذاکرات میان مقامات ایرانی 
و عراقی تبدیل شده که نمود آن در آخرین سفر سردار »اسماعیل 

قاآنی« به بغداد قابل مشاهده است.
در دیدار روسای جمهور؛ رئیس‌جمهور ایران گفت: روابط جمهوری 
اسلامی ایران با عراق، روابطی متفاوت و ممتاز است و تقویت و تعمیق 
روابط دوجانبه باید به گسترش و ارتقای سطح تعاملات منطقه‌ای و 
بین‌المللی در راستای استقرار هر چه بیشتر صلح و ثبات در منطقه 

و جهان بیانجامد. سید ابراهیم رئیسی در دیدار با »محمد شیاع 
السودانی« نخست وزیر عراق با ابراز خرسندی از ثبات سیاسی و 
تشکیل دولت جدید عراق گفت: جمهوری اسامی ایران همواره 
از ملت واحد و دولت قوی در عراق استقبال و حمایت می‌کند. 
»محمد شیاع السودانی« نیز در این دیدار با ابراز خرسندی از سفر 
به کشورمان، یک ماه پس از تشکیل دولت جدید این کشور،‌ تصریح 
کرد: ایران در عرصه تعاملات خارجی عراق جایگاهی ممتاز و عالی 
دارد و روابط دو کشور به شکل مطلوب و رضایت‌بخشی در حال 

گسترش است.

خبر ویژهخبر روز

رزمایش مشترک 3 روزه بین نیروی هوایی ایالات متحده آمریکا و اسراییل برای تمرین حمله به اهداف و تاسیسات 
هسته‌ای ایران، بر فراز دریای مدیترانه و اسراییل آغاز می‌شود.

به گزارش عصرایران، روزنامه اسراییلی »جروزالم پست« در این باره نوشت: نیروی هوایی اسراییل این هفته یکی 
از بزرگترین رزمایش‌های خود را در سال‌های اخیر با نیروی هوایی ایالات متحده به منظور شبیه سازی حمله علیه 

برنامه هسته‌ای ایران، برگزار خواهد کرد.
این رزمایش از سه شنبه تا پنجشنبه بر فراز دریای مدیترانه و اسراییل انجام می‌شود. این رزمایش شامل پروازهای 
دوربرد مانند پروازهایی است که خلبانان اسراییلی ممکن است برای رسیدن به فراز خاک ایران نیاز داشته باشند.

این رزمایش شامل سوخت‌رسان‌ها و همچنین جت‌های جنگنده هر دو نیرو خواهد بود.
واشنگتن و اسراییل توافقنامه‌ای امضا کرده‌اند که به موجب آن ایالات متحده برای کمک به اسراییل در زمینه دفاع 
موشکی در زمان‌های جنگ کمک می‌کند و این دو ارتش در سال‌های اخیر تمرین‌های مشترک هوایی متعددی 
برگزار کرده‌اند.با با لارفتن تنش‌ها بر سر برنامه هسته‌ای ایران، اسراییل و ایران اعلام کرده‌اند که ارتش‌هایشان 
قادر به حمله به یکدیگر هستند. اسراییل سطح آمادگی خود را به میزان قابل توجهی افزایش داده و در طول سال 

گذشته اقداماتی را برای آماده سازی یک گزینه نظامی معتبر علیه تاسیسات هسته‌ای ایران انجام داده است.
اسراییل در بودجه نظامی سالانه خود بودجه‌ای ویژه برای مقابله با تهدیدهای ناشی از ایران و تمرین راه‌های مقابله 
با آن اختصاص داده است.»آویو کوخاوی« رییس ستاد ارتش اسراییل در سفر هفته گذشته خود به واشنگتن، با 
مقامات ارشد آمریکایی از جمله ژنرال »مارک میلی« رییس ستاد مشترک ارتش و ژنرال »مایکل کوریلا« فرمانده 

سنتکام دیدار کرد.

پایان یک‌طرفه آتش‌بس؛

طالبان پاکستان دستور حمله در سراسر کشور را صادر کرد
روزنامه اسراییلی »جروزالم پست« خبر داد:

آغاز رزمایش مشترک آمریکا و اسراییل برای تمرین حمله به ایران
گروه مسلحِ »تحریک طالبان پاکستان« موسوم به طالبان پاکستانی، اعلام کرد که به آتش‌بسی که در ماه ژوئن 
با دولت این کشور در مورد آن به توافق رسیده بود، خاتمه می‌دهد. این گروه به نیروهای خود دستور داده است 
تا حملات خود را در سراسر پاکستان از سر بگیرند. این گروه روز دوشنبه خطاب به جنگجویان خود در بیانیه‌ای 
اعلام کرد: »از آنجایی که عملیات نظامی علیه مجاهدین در مناطق مختلف ادامه دارد... بنابراین ضروری است 
که در هر کجا که می‌توانید در سراسر کشور حملاتی را انجام دهید.« این گروه که از نظر ایدئولوژیک با طالبان 
افغانستان همسو است، گفته است که تعداد حملات ارتش پاکستان به ویژه در شمال غربی پاکستان علیه این 
گروه با افزایش روبرو بوده است. در این بیانیه آمده است که این گروه بارها هشدار داده بود و سعی کرده بود تا روند 
مذاکرات حداقل از سوی آن‌ها مختل نشود ولی در مقابل، »ارتش و سازمان‌های اطلاعاتی )پاکستان( به حملات 
خود ادامه می‌دهند.« این اعلامیه پس از آن منتشر شد که دو افسر بر اثر تیراندازی در وزیرستان جنوبی زخمی 
شدند. این حادثه در شرایطی رخ داد که تنها یک روز مانده بود تا دوره ریاست قمر جاوید بجوا به عنوان رییس 
ستاد ارتش پاکستان به اتمام برسد. همچنین طالبان پاکستان مسئولیت حمله به یک گشت پلیس در تاریخ ۱۶ 
نوامبر را برعهده گرفت. در این عملیات شش افسر پلیس کشته شدند. وزارت امور خارجه پاکستان ساعاتی پیش از 
صدور اعلامیه گروه مسلح تحریک طالبان، از سفر خانم حنا ربانی، وزیر خارجه پاکستان به افغانستان خبر داده بود.
با وجود برقراری آتش بس چندماهه، تحریک طالبان پاکستان به حملات خود در سال جاری ادامه می‌داد و اعتقاد 

داشت که این حملات ماهیت تدافعی داشتند و تنها در تلافی عملیات انجام شده توسط ارتش پاکستان بودند.
آتش‌بسی که بین طالبان پاکستان و دولت این کشور برقرار بود به منظور ادامه روند گفتگوها بین آن‌ها بود؛ حال 

آن‌که این امر با میانجی‌گری طالبان افغانستان انجام شده بود.


